
 

NAŠE ŽIŽICKO  

 

NAŠE ŽIŽICKO 1 

 

       Ž I Ž I C K Ý 
       O B Č A S N Í K 

                               OČIMA DĚTÍ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

 

Vážení čtenáři, 

chtěli bychom Vám představit první vydání Žižického občasníku. 

Zima již klepe na dveře a blíží se vánoční čas a s ním i jedna ze společenských událostí v našich obcích, již XIII. 

Vánoční koncert Žižicka, na který bychom Vás chtěli pozvat.      

 

 

 

 

XIII. VÁNOČNÍ KONCERT ŽIŽICKA 
 
DNE 22.12.2013  V  11,00 HODIN  
 
KDE: ŽIŽICKÁ NÁVES 
HRAJE: ORCHESTR beta  
 
Pro  kaŽdého  pŘipraveno  MALÉ  ObČERSTVENÍ  A  DÁREČEK 
 
 

 

Trocha historie z již tradičních vánočních koncertů:                                                               

První vánoční koncert v obci Žižice se konal v roce 2001. Toto příjemné předvánoční setkání občanů Žižicka při 

poslechu vánočních koled se setkalo s úspěchem a od této doby se koná každoročně. K poslechu hraje orchestr 

BETA pod vedením pana Hyšky. Vánoční setkání se ve své historii konaly při bohaté sněhové nadílce i na blátě a 

některé koncerty nám zpestřily krásné mažoretky ze Štětí a předvedly, v doprovodu orchestru BETA, několik 

ukázek pochodů. V roce 2009 s úsměvem a potěšením vystupovaly i při mrazu -12 stupňů Celsia, orchestru mrzly 

prsty a nástroje, ale i navzdory velké zimě si koncert všichni užili. V roce 2006 byla při této příležitosti 

otevřena nová žižická hospůdka na návsi, kde se předvánoční setkání konají dodnes. Doufáme, že i letos se na 

žižické návsi sejdeme v hojném počtu a to za každého počasí.  

Přejeme Vám VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2014 

  XIII. VÁNOČNÍ KONCERT ŽIŽICKA 
 
DNE 22. 12. 2013 v 11,00 HODIN        
 
KDE: ŽIŽICKÁ NÁVES 
HRAJE: ORCHESTR beta  
 
Pro  kaŽdého  pŘipraveno  MALÉ  ObČERSTVENÍ  A  DÁREČEK 
 



JAK ŠEL ČAS – ŽIŽICKÁ NÁVES 

V tomto čísle našeho občasníku se poprvé podíváme na jedno místo dvojíma očima ve 20. a 21. století, tentokrát 

na náves obce Žižice.  

1973                                                                             1983 

 

    

 

           

 

 

       

V době prvního snímku vidíme starou žižickou                V době tohoto snímku vidíme zrekonstruovanou                    

hasičskou nádrž s obecní pumpou a původní statek        hasičskou nádrž, výstavbu nových bytových domů                                                                                  

PR nebo                                                                        a dokončenou stavbu obchodu s potravinami.Ě 

2003                                                                                    2013umístit do libovolného místa v dokumentu. 

Pomocí textového pole textového pole citace z vlastního textu.]                                                          

                                                                             áááááááááááá                     

Na této fotografii vidíme opuštěnou stavbu bývalého obchodu,          Zde se již díváme na současnou tvář žižické návsi 

s rozestavěnou a chátrající stavbu bývalého kulturního domu             s parkovou úpravou okolo nádrže, nově zrekonstruovanou         

společnou budovou JZD Žižice a OÚ Žižice                                         budovou místního pohostinství a domova důchodců.                                                                           

  



 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V ROCE 2013 

pí. Kolaříková Vlasta, Drnov 70 let  p. Slavík Jiří, Drnov 90 let 

pí. Procházková Marie, Žižice 80 let                      pí. Nováková Františka, Drnová 75 let 

pí. Čížková Božena, Drnov 70 let                             pí. Grünwaldová Jarmila, Žižice 80 let 

pí. Masopustová Gizela, Žižice 75 let                      pí.Klemptová Věra, Žižice 70 let  

p. Masopust Rudolf, Žžice 85 let                            pí. Hromádková Marie, Luníkov 85 let 

pí. Tučková Marie, Vítov 75 let                              pí. Fišková Marie, Drnová 70 let 

pí. Dandová René, Žižice 80 let                               p. Holec Vladimír, Drnov 75 let 

SLAVNOSTNÍ UVÍTÁNÍ DO ŽIVOTA V ROCE 2013 

Radek Kozubík, Luníkov                               Adam Muller, Drnov 

Ella Benešová, Luníkov                                 Kateřina Štorková, Žižice  

František Slavík, Drnov                               Nela Podrazká, Žižice 

Gabriela Nováková, Luníkov 

PŘEDVÁNOČNÍ AKCE V NAŠICH OBCÍCH:      

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA V MOTORESTU VÍTOV 

Dne 30. 11. 2013 se konala již poněkolikáté mikulášská besídka v motorestu Vítov, pro děti byla připravena 

dílnička, kde si mohly tvořením zkrátit čas při čekání na Mikuláše, např. si nazdobit perníček, vyrobit ozdobu na 

vánoční stromek nebo si z běžných surovin jako těstoviny nebo fazole, čočka ozdobit stromek nebo zvoneček z 

papíru.  Program zpestřily svým vystoupením děti z dětského domova ze Slaného a poté se děti konečně dočkaly 

příchodu Mikuláše, kterého doprovázel Čert a Anděl a všechny byly obdarovány malým balíčkem plným dobrot. 

Všichni přítomní si odpoledne báječně užili. 

 

 

 

 

 

  



Žižický občasník: číslo 1 – prosinec 2013,   vychází :občas        

Vydáno ve spolupráci s  Obecním úřadem Žižice, Redakční rada: Markéta Lindová (12 let), Klára Lindová (12 let), Jakub Linda (9 let)        

V DALŠÍCH ČÍSLECH SE BUDE JEDNA STRANA VYHRAZOVAT OBCI 

Na e-mail můžete zasílat návrhy na téma dalšího Občasníku :  zizicky-obcasnik@seznam.cz 

 

 

TROCHA ZÁBAVY PRO MENŠÍ DĚTI 

  OMALOVÁNKA:                                        TROCHA HUMORU: 

                                                                  

 

BLUDISTĚ: 

Pomůžeš najít dinosaurovi svá vejce? 

 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE: 

 

Ježíšek se narodil ve chlívě, 

tak       neuklízej, ať se u tebe 

cítí jako doma.  

O Vánocích říká maminka 

Pepíčkovi: "Pepíčku, zapal 

vánoční stromeček.” 

Za chvíli přijde Pepíček a 

povídá: "A svíčky taky?" 

Na Vánoce křičí malý Filípek 

přes celý byt na maminku u 

sporáku: „Mamí, mamí, 

stromeček hoří!”  

„Říká se, svítí, a ne hoří,” poučí 

ho matka.  

Chlapeček za chvíli zase začne 

křičet: „Mamí, mamí, záclony 

už také svítí!” 

„Byl jsi dneska hodný? 

Neukradl jsi nic? Nenadával 

jsi?” vyptává se Ježíšek 

malého chlapečka. „No tak se 

to už konečně nauč, já ti dárky 

věčně nosit nebudu!” 

„Tati, celý den jsem nejedl 

maso, abych viděl zlaté 

prasátko, tak proč jsem ho 

neviděl?” stěžuje si o Štědrém 

večeru Filípek. „To víš, 

chlapče, dnešní doba. Jak je 

něco ze zlata, hned ti to 

ukradnou!” 

 


